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Kære Bertel Haarder, 

  

Mange tak for muligheden for at mødes virtuelt i går og for muligheden for at briefe om UNDP analyse af 

den socio-økoŶoŵiske iŶdǀirkŶiŶg af COVID19 i Afrika og UNDP’s respoŶs plaŶ. Jeg håďer, at 
folketingsmedlemmerne fandt briefingen nyttig, og står vi naturligvis til rådighed med yderligere 

information om vores arbejde, skulle der være behov og interesse for det.  

  

I forhold til de konkrete spørgsmål omkring prioriteringer lige nu er det vigtigt at understrege, at støtte til 

regeringer er afgørende. Hvis regeringer ikke kan fungere, er der ikke langt til uro og konflikter. Her har 

UNDP’s rolle ǀæret ĐeŶtral ifht COVID19 krisen i at forhindre regeringskollaps i flere lande. Bl.a. ved at stille 

de nødvendige virtuelle platforme og den tekniske rådgivning til rådighed for regeringer og parlamenter, så 

de overhovedet kan mødes og vedtage lovgivning – ikke mindst krisepakker og krise håndtering. UNDP 

bistår også lande med afholdelse af demokratiske valg, der overholder nødvendige afstandsregler, og yder 

støtte til at takle ’ŵisiŶforŵatioŶ’ og ’fake Ŷeǁs’. UNDP’s støtte er afgøreŶde for at sikre tryghed og tillid til 

regering og beslutningstagere, og til at undgå yderligere destabilisering.    

  

Soŵ ŶæǀŶt på ŵødet er UNDP af FN’s GeŶeralsekretær ďleǀet ďedt oŵ at lede deŶ soĐio-økonomiske 

genopretning. Hertil er UNDP i gang med at lave socio-økonomiske impact assessments i alle lande, der 

hjælper regeringer med at identificere behov, hvem de mest sårbare befolkningsgrupper er og til at 

prioritere indsatsområder med fokus på menneskerettighederne, livelihoods, SMEs, jobskabelse, særlig 

udsatte kvinder, minoritetsgrupper og aktiv inddragelse af unge mv. Vores projekter rangere således fra 

støtte til kritiske regeriŶgsfuŶktioŶer, til støtte til SMV’er (ŵiĐro låŶ og tekŶisk ďistaŶd ŵed fokus på 
kvindelige og unge entreprenører), informationskampagner om COVID19, adgang til rettergang for bl.a. 

stigning i vold i hjemmet, digitale løsninger til virksomheder og skoler for at kunne fortsætte produktion og 

skolegang, sociale støtteordninger og cash transfers til de mest udsatte familier m.v.  

  

Som understreget på mødet i går er denne form for udviklingsstøtte mindst lige så vigtigt som den 

humanitære bistand lige nu og vil være afgørende for, hvordan udviklingslandene klarer sig igennem krisen.  

  

Der kom rigtig mange gode spørgsmål til mødet i går, men da tiden var knap, var der ikke tid til at uddybe 

særligt ŵeget. Vi tillader derfor at ǀedhæfte lidt ŵere iŶforŵatioŶ oŵkriŶg UNDP’s iŶdsatsoŵråder i 
kontekst af COVID19 indenfor: 

 e-governance,  

 vold mod kvinder 

 LGBT og HIV/AIDS, og privatsektor støtte 

 Privat sektor: SME Action Platform: https://bctalatam.wixsite.com/smeactionplatform 

  

Jeg håber, det er muligt at dele dette materiale med de øvrige medlemmer af udvalget også.  

  

Slutteligt vil jeg på vegŶe af UNDP takke for DaŶŵark’s ǀigtige støtte til UNDP. DeŶŶe støtte er afgøreŶde 
for, at vi kan yde den hjælp vi gør i verdens fattige og mest sårbare lande, der lige nu står overfor en 

menneskelig udviklingskrise af usete proportioner og som risikerer at mange års udviklingsfremskridt går 

tabt. 

  

Med venlig hilsen, 

  

Camilla Brückner  
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